
 

 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Skatteudvalget orienteres hermed om, at Skattestyrelsen har foretaget en fornyet gennem-

gang og vurdering af reglerne om levering af afgiftsfritaget brændstof fra selvbetjenings-

anlæg til fiskerfartøjer. 

 

Skattestyrelsen vurderer efter at have gennemgået nævnte regelsæt, at der er mulighed for, 

at der kan ydes afgiftsfritagelse i tilfælde, hvor der tankes brændstof på et selvbetjenings-

anlæg. Det er en forudsætning for denne afgiftsfritagelse, at brændstoffet leveres fra en 

oplagshavers godkendte tankanlæg, herunder godkendte selvbetjeningsanlæg, jf. mineral-

olieafgiftslovens § 5, stk. 1, 4 og 5, og § 9, stk. 1, nr. 3.  

 

Afgiftsfritagelsen fra selvbetjeningsanlæg vedrører alene farvet (afgiftsmærket) brændstof.  

Desuden er udlevering af afgiftsfrit brændstof til fiskefartøjer betinget af, at fartøjet er 

omfattet af en fritagelsesbevilling til at modtage olie mv. uden olieafgift. 

 

Skattestyrelsen vil i overensstemmelse med ovennævnte tilrette relevante vejledninger og 

blanketter, skat.dk samt udsende nye vejledningsbreve. 

 

Skatteudvalget orienteres herom, da jeg i min besvarelse den 26. marts 2025 af § 20-

spørgsmål S 816 om kompensation for CO2-afgift på fiskeriet henviste til den fortolkning 

af regelsættet, som Skattestyrelsen nu har revurderet. Det bemærkes i den forbindelse, at 

Skattestyrelsen har oplyst, at revurderingen svarer til den forståelse af reglerne, som bran-

chen – bl.a. på baggrund af Skattestyrelsens praksis indtil udgangen af 2024 – har haft af 

regelsættet. 

 

Hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål eller bemærkninger, står Skatteministeriet 

naturligvis til rådighed. 
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